
1 
 

Dodatek ke smlouvě o poskytování právních služeb 
ze dne 20. 2. 2023 

 
 
 
Advokát   JUDr. Rudolf Skoupý, advokát 
    ev. č. ČAK: 02801 
    IČO: 66215919 

DIČ: CZ-6312142287 
se sídlem: nám. Míru 142/88, 568 02 Svitavy 
ID datové schránky: 64hgduw 
bankovní spojení:  
e-mail: akskoupy@akskoupy.cz 
tel.: +420 461 530 993 

     
    (dále jen „Advokát“) 
a 
 
 
Klient    Pardubický kraj 

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice I - Pardubice - 
Staré Město, 
IČO: 70892822 
DIČ CZ70892822 
zastoupený na základě čl. 9 odst. 1 směrnice O zadávání veřejných 
zakázek č. VN/6/2022  vedoucím odboru 
majetkového, stavebního řádu a investic Krajského úřadu 
Pardubického kraje  

   
  kontaktní osoba: , vedoucí odboru 

majetkového, stavebního řádu a investic Krajského úřadu 
Pardubického kraje, tel.

 
   právník odboru majetkového, 

stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje, tel. 

 
   právník oddělení přípravy a realizace 

investic odboru majetkového, stavebního řádu a investic, tel. 

(dále také „Klient“) 
 
 
Advokát a Klient dále společně také  „Smluvní strany“ uzavřeli dne 20. 2. 2023 Smlouvu o 
poskytování právních služeb podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, a podle ust. § 29 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Smlouva“). 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek k této Smlouvě a to s 
následujícím předmětem: 



2 
 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Klient a Advokát tímto ujednávají, že se předmět plnění ze Smlouvy mění tak, že případ 
„Jevíčko“ již nadále není předmětem Smlouvy. Důvodem je, že Klient na základě svého 
interního právního posouzení daného případu, které bylo odsouhlaseno ze strany 
Advokáta, stornoval vystavenou sankční fakturu - daňový doklad č. 2022/00061/1  ze 
dne  14. 3. 2022, znějící na částku 3 539 190,58 Kč, neboť k prodlení zhotovitele, za 
které mu Klient – objednatel vyměřil sankci a vystavil sankční fakturu, ve skutečnosti 
nedošlo.  

2. Klient a Advokát dále ujednávají, že případ „Jevíčko“ se tímto dodatkem nahrazuje 
případem „Stinter“, ve kterém zhotovitel porušil svou povinnost předložit včas Klientovi – 
objednateli finanční zajištění nároků objednatele plynoucích ze smlouvy o dílo v záruční 
době. Informace a podklady k případu Advokát obdržel od Klienta dne 12. 6. 2023 při 
osobním jednání. 

3. Smluvní strany tímto ujednávají, že podmínky Smlouvy se v celém rozsahu užijí i na 
případ „Stinter“ – tzn. i finanční a platební podmínky a termín plnění.  

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední ze Smluvních stran a 
účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany se dohodly, že Klient bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle 
dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Klient jako orgán územní 
samosprávy je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v tomto 
dodatku, budou použity výhradně pro účely plnění tohoto dodatku nebo při plnění 
zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 
Klient bere na vědomí, že v průběhu poskytování Právních služeb mohou být Advokátem 
zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto 
osobních údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Advokáta a plnění 
povinností podle tohoto dodatku.  

5. Tento dodatek podepisuje za Klienta na základě čl. 9 odst. 1 směrnice O zadávání 
veřejných zakázek č. VN/6/2022 vedoucí odboru majetkového, stavebního řádu a 
investic Krajského úřadu Pardubického kraje. Obě Smluvní strany souhlasně prohlašují, 
že si tento dodatek důkladně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, a že dodatek uzavírají 
dobrovolně a nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, vědomy si svých 
práv a závazků z ní vyplývajících, na důkaz čehož zdola připojují své elektronické 
podpisy.  

 



3 
 

 
 
 
 
 
______________________________  ______________________________ 

JUDr. Rudolf Skoupý                             
advokát     vedoucí odboru majetkového, stavebního 
      a investic  
       

 




